
Modipon Limited 
Hapur Road, Modinagar, Ghaziabad -201 204 (UP) 

M  +91-9582388706 

CIN: L65993UP1965PLC003082 E-mail: modipon@modimangal.in  Website: www.modipon.net 

 29th May 2023 

The BSE Limited        
Corporate Relation Department, New Trading Wing, 
Rotunda Building, P.J. Tower, Dalal Street,  
Fort, Mumbai – 400 001 

Ref: INE 170C01019 
Scrip Code: 503776 

Sub: Outcome of Board Meeting in accordance with Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Schedule III 

Dear Sir/Madam, 

The Board of Directors of Modipon Limited (the Company) in its meeting held today i.e. 

Monday, 29th May, 2023, considered & adopted the following: 

1. Approved and took on record the Audited Financial Results of the Company for the quarter and year

ended 31st March, 2023. The financial results under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 are enclosed as Annexure A.

2. The Auditor Report on the Financial Results of the Company is enclosed as Annexure B.

3. Declaration with respect to Audit Report on Impact of Audit Qualification for Audit report with

modified opinion is enclosed as Annexure-C.

The meeting of Board of Directors was commenced at 04:00 PM and concluded at 5.50 P.M. 

The Exchange is hereby requested to take note of and disseminate the same. 

Thanking you 

Yours sincerely, 

For MODIPON LIMITED 

Manish Modi 
(Managing Director) 



MODIPON LIMITED
Ealance Sheet as on 31st March 2023

Rs In Lacs

t.73

0.44
0.00

83.72

72.98

L./ J

0.44
0.00

83.12

72.98

I{on - current asseLs

(a) Property, Plaht and equiPment
(bJ Other intangible assets

(c) Capital work - in - Progress
(dl Investment ProPertY

(c) Financial assets

IiJ Investments

[ii) Trade receivables

Iii) Loans

[v) Others

Id) Deferred tax assets (nec)

[gJ Other non - current assets

Current assets

Ia) Inventories

[b) Financial assets

(iJ Trade receivables

(ii) Cash and cash equivalenls

[iiiJ Bank Balances

[iv) Loans

(vJ Others

c) Current tax assets Inet)
dJ Other current assets

Total Assets

EQUITY AND LIABITITIES
EQUITY
(a) Equify share caPital

Ib) Other equiry

LIABITITIES
Non - current liabilities
(al Financialliabilities

IiJ Borrowings
(ii) Trade paYables

Iiii) Other financial liabilities
(b) Provisions
(c) 0ther non-current liabilities

Current liabilities
(a) Financialliabilities

IiJ Borrowings

[ii) Trade payables

(iii) Other financial liabilities

[b) 0Lher current ]iabilities
(c) Provisions

Total Equity & Liabilities

0.5 z

+.04

515,96
0.32

6 T.YO

0.63
4.0+

5I5.ZJ
o.3z

87.96

7757.67
-701,46.V3

1757.67
-10207.64

/ L>.rt

r847.07
1 0.61

227.r7

725.t5

1847.07
10.61

227.77

3703.85
245r.76
77 4.4&

530.35

3734.91
2452.47
195.10
5 38.2 1

85.78

Date:
Place:

29th May,2023
New Delhi

For & on behalf of Board of Directors

(Manish Modi)
Managing Director



MOOIPON LIMITED

Staiement of Profit and Loss for the Year ended 31 st March 2023

Daler 29th MaY,2023
Place: New Delhi

For & on behalf of of DirectorF

(Manish
Managing

For the Nine
Months ended

31-12-2022

Other Income
Total incomo (l + ll)

Expenses:
Employee benefits exPenses

Finance costs
Depreciation and amoriization expenses

Other expenses
Total expenses (lV)

Profit / (loss) before exceptional items a nd tax (lll - lV)

Exceptional items
Profit / (loss) before tax (V - Vl)

Tax expense
(1 ) Current tax

(2) Defetred tax

(3) Income tax pertaining to earller years

(4) Mat Credit

Profit / (loss) from continuing operations (Vll ' vlll)

Profit / (loss) from discontjnued operations

Tax expense of dlscontinued operations

Proiit I (loss) from discontinued operatlons (aftsr tax) (x ' xl)

Profit / (loss) for the pe.iod (lX + Xll)

(ii) Income tax relating to items that will not be reclassfled io

Pront or loss

B (i) ltems that will be reclassiRed to profit or loss

(ii) Income tax relating to items thatwill be reclassified to profil

or loss

Total comprehensive income for the period (Xlll + XIV)

Earnings per equity share (for continuing operations) '

(1 ) Basic (Rs)
(2) Diluted(Rs)

Earnings per equity share (for discontinued & continuing

operations)
(1) Basic (Rs)
(2) Diluted(Rs)



For the year

ended on
3r.03,2022

For the Year

ended on
37.O3.2023

OO.I J

0.2 3

002

(60.e 1)

Cash Flow from operating activihes

Dqpreciation (Net)
Exceptional ltem

IProfit)/Loss otr sale oI Fixed Assels

In erest Received

lnterest Expenses

Prlior Period Error

Miiscellaneous lncome

Operation profit before working capital changes

Ilcrease/(Decrease) in Financial Assets (othersl

llcrease/(Decrease) in Current Tax Asset

lrlcrease/(Decrease) in 0ther current assets

Increase/(Decrease) in Borrowin gs

lncrease/(Decrease) in Trade payables

Increase/(Decrease) in other financial liab ilities

lncrease/(Decrease) in 0ther cu rrent liabilities

Itpcrease/ (Decrease) in Provisioris

Net Cash generated from oPerahons

Direct taxes paid

Net cash from operating activities

B, Cash flow from investing activities

rchase of I trtangible Asset

her non - current assets

lDterest lncome

Sale of Fixed Assets

Miscellaneous Income

Net cash used in investing activities

, Cash tlow from financing activities

Repayment from lon g-term borrowlngs

lroans atld Advances

Payment for 0TS

Froceeds from lssue ot Equity Shares

trnterest paid
Net cash used in financing activities

Net increase in cash & cash equivalent (A+B+c)

Cash and Cash equivalents asat0I.0+2022 (0pening

Ba la n ce)

Cash and cash equivalents as at 31'03.2023 (Closing

balance)

(A)

(B)

(c)

66.39

0.6+

s6.84
1.50

(71,+.4o)
( 12.0 0)

(60.91

073
[0.0 0 )
( 0,0 0)

31.06
o77

20.66
7.86

MODIPON LIMITED
Cash flow stzltement for the year ended 31st March 2023

Date: 29th May,2023
Place: New Delhi

For & on behalf of Board of Directors
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MODIPON LIMITE,D

Notes

1. The above financial results have been reviewed by the audit

Board of Directors at its meeting held on 29th May, 2023 and

the staturtory auditors of tl-re company'

2.. Tlre preparation of tl-re above financial results is in acc

Standard, as prescribed under Section 133 of the Compan

Companies (lndian Accounting Standards) Rules,20l5, as a

other accounting principles generally accepted in lndia'

Tlre Comparry discontinued its manufacturing operations

and all movable assets were disposed of dLrrirrg the year 2(

Balance confitmation ceftificates were not obtained by the

aclvances given/received, house/shop secLrrity depositors,

banks arrd loan accottr.tt with Pr"rrrjab National Bank (PNB)'

if anv. has not been carried out in the financial resLtlts'

(a) The Company has not provided interest of Rs' 1000'54

overdue arnoltnts payable to a supplier resulting in unde

balance of reserve and surplus by Rs' 1 000.54 Lakhs each; a

(b) The amount of interest to be provided for in the

April l, 2008 to 31't March, 2023 has not been ascerlained'

3

4

books of
Enterprise h

't. During the year ended March 31, 2009, the Cornpany has so

at Modinagar for Rs. l02l'15 Lal<hs (original cost Rs' l'95

bank is pending.

8. During tlre year 201 1- 12, the Cornpany has given physical

March 31.2015) houses located at Modinagar, Uttar Pradesh

Limited (AML), a related party, (balance outstanding of loan

2015 as per books of accout.tt: secured loan Rs' 882'29 Lak

Lakhs) for use without any charges/rent/security deposit and

entered irrto with AML. The company contends that tlre te

use withotrt charges was given to AML as security only as

the loans tal<en frorn AML.

9 Tlre Puniab National Bank (PNB) had approved oue tttre

Rs. 1900 lakhs vide its approval letters dated April 02.201

In tenlrs of the settlement, OTS alnolttlt of Rs. 1 71 0 lakhs

lal<trs) was to be paid by the cornpany itt four qLrarterly irrsta

year 2014-15. However, the company was able to manage t

March 31,2015 and at the request of the Cornparry, PNB

OTS vide its letter dated July 02,2015 requiring the Com

OTS amountofRs. 1270 lakhs by Marcli 31,2016 and total i

The amount of interest to be provided for in the

1 , 2001 to 3 1 't M arch, 2023 to Small and M icro

miltee and approved bY the

e salrtLe have been reviewed bY

with Indian Accounting
Act, 2013 read with rule 3 of

nded from tirne to time, and

nently w,e.f. l9th MaY 2007

pany from creditors, loans and

ive current accounts with

sequent ad.i ustments req ui red,

khs up to March 31, 2008 on

ent of liabilities and debit

s ol account for the Period

t, if any, for the Period April

not been asceftained.

65 ,'7 43 sq.yds of its vacant land

khs) for which the aPProval of

ssion of its vacant 59 (46 as on

o a lender i,e. Ashoka Mercantile

ken fiom AML as on March 31,

and unsecured loan Rs. I 125"57

o lease rent agreement has been

porary possession of houses for

Cornpany was unable to rePaY

lement of its outstanding dues of
and April 12,2014 resPectivelY.

t of upfront payment of Rs. 190

ents u,ith interest during financial

payrnent of Rs, 630 lakhs LtP to

ndone the delay and revived the

ny to rnake payment of residual

rest on OTS paym e nt @ 10 '25%



MODIPON LIMITE,D

(sirnple) by June 30,2016. The cornpany has paid Rs. 1270 lafi.hs upto December 31st' 2018

along with interest of Rs 259'62 lakhs' The co

account of detayed payment of OTS of Rs 94'

and booked balance amount of interest in the

10. (a) The Punjab National Bank lras initiated t

7 of tlre lnsolvency and Bankruptcy Code, 20

Proceeding before DRT-ll aud recovery Offi

OTS Terms/corrditions vide OTS letter dated

Further as per Debts Recovery Tribunal-ll, D

in favour of the cornpany and directed PNB t

OTS plus Rs 259.62 lakhs as interest @ l0

2015 on delayed payment upto 15 March

company in tenrs of the DRAT order'

24.10.2019, stayed the DRAT and NCLT p

hearing, as a result the company has not cot

the dues already settled as per DRAT order

During the pendency of order before DRAT, the PNB haslrevived 9t' "i1: letter dated

25.0:J10:r against payrnent of Rs. 459.62 lal<lrs on the to'1ov'[ng terms & condrtrorrs:

Terms & conditiorrs:

l) The proceeds of FDRs amountitlg t

will be appropriated simultaneously

2) Rs. 135 lakhs will be deposited witl

3) -fhe party to utrdertake to pay cornm

Tax AuthoritY.

4) No Dues Ceniflcate will be issued, Bank's charge of the security/tittle deeds will be

released only after receiptof OTS alllollnt in full an$ on clearauce oI commerclal tax

liability as stated above. (Satisfactory prooflletter fro[n the (rompetent aLrthority'in this

regard to be subrnitted)'

The cornpany dePosited balan

period interest .62 lakhs with t
furlher Rs.135 and above orig

tenns of revived OTS vide letter dated 25'

Further PNB vide letter dated 02,04.2019 ac



other than cash or bank gr-rarantee to trre satisfactio. of the tribunal within a period of tllree

weeks from the date of direction'

The company deposited Commercial Tax of Rs 54'94 lakhs out

n, f Al.qb laihs along with interest of Rs 3 '07 lakhs for the per

02.05.2019 as on O:.5S.ZOt9 irr compliance with order dated

Court of Allahabad and cotntnunicated the same to PNB vide

Further, PNB vide letter dated 04'05'2019 requested the compat

from tax authorities after paying the corntnercial tax liability

Sanctiott within 3 days "tt" 
bf5 will be declared as failed' Si

to the same, PNB viie letter dated 04'07'2019 inforrred that t

oTS l.euiual as failed and PNB is resumitrg all recoveries.as

upp"at of PNB on 20'08'2019' T'he Company filed Writ Petitio

order of the DRAT. The Hon'ble Delhi High Couft vide its or,

DRAT and NCL'I' proceedings filed by the PNB till the,next d 
,

lgth Februa ry,2020.On tg'r'ieb ruary,2020 irrterim order dat{d 24th October'2019 was made

absolute durirrg the pendency of the *rit p.tition' On the last.date ol hearing i'e''29'03'2023'

Counsel for the Bank seeks time again and granted foltr-weeks' time to file and rejoinder if any'

to be filed before the next date of hearing is 14'08'2023'

(b) The outstanding liability in the books of,the comp'.ly l:
ir. lS:.qO lakhs and in t6e absence of any documentary evL

well as PN ts. we are unable to qLrantify the amount of interest <

the amount of Rs.183.90 lakhs is over and above the loan at

liability orr PNB on accoutrt of tlre auction held by the bank

company.

Tlre above matter is sr-rbjudice before Hon'ble High Cogrt of Allahabad for furlher hearing'

MODIPON LIMiTED

ordered for PaYrnent of
a. Arnoutrt of central excise duty of Rs' 44'93 lakhs

b. Amount of interest of Rs' 6'56 lakhs

c. Amount of penalty of Rs' 6'56 lakhs

for the Period frorn I 994 to 1991 '

ll The Commissioner Central Exc

Ghaziabad vide its rrlerrorandurr

ise & Service Tax ,Karnla I1Ie

order N o.3 I /COMM/CXl G'48

Ieheru Nagar CGO, ComPlex 2

P,12011-18 dated 3 I .01 .201 8 had

12



MODIPON LIMITED

settlement of dues *ith Ai4i is linked to ihe ots of dues wi

(c) The part payment made to Bank of Baroda by Ashoka Metc
-- ^.^r^.r \/^-^h ?1 ?O13 on account of;;"I d";i'i it'" v"u' ended^March 31: 20]3.:l 

:-","-"-]':;ffi;;;;'i' ,t. L""r's of tl.re companv to the extent of

e"r"d;Uy AML and the Company and the P"1"":::T::::
il;ilt. # j rna.. rn,.tured loans in view. of p?:d*fl

dues of PNB as the settlement of dues with AML is linked to

ih..tf..t if any, on the income/expenditure of the company

ascertalneo.

13 The company has 15% edeemable cumulative preference

share due for redemptio since 3lst March 1996'

l4 Figures for the previous period have been regrouped'

current Period's classifi cation'

l5 The above financial results do not contain any false o1lis

not omit any material fact which'may make financial st

misleading'

ft) The amount paid to Karnataka Bank by Ashoka Mercantile I

#in;il^;"". !"0"0 March 31' 2012' on account of oTS of <

i.r ltt trt. books of the companv !o 
th::l1"f "l9I: 13:lij

AML and the balance amount of nt' 339 '20 Lakhs is still lyi

loans in view of pending successful implemenlatt"T ::9:

Place: New Delhi
Date: 29th MaY,2023

ited (AML), a related PartY'

of the bank was accounted

id to the Karnataka Bank bY

unalloqated under unsecured

of the dues of PNB as the

B.

ile Limited (AML)' a related

of dues of the bank was

amount Paid to the Bank of
Rs. 232.04 Lakhs is stilt lYing

f implennentation of OTS of the

OTS of dues with PNB'

final OTS with PNB cannot be

of Rs 100 each. Preference

necessary to confirm to the

ins statpment or figures and do

rent of figures contain therein

on behalf of the board

inish Modi)
paging Director













BMG ATRATH&COLLP
Chartered Accountants
LLPIN : AAJ-0682

accounting policies and other explanatory information (

Standalone financial statements").

D-26, 2* Floor, Sector-3,
Noida - 201301, U.P., India

Tel .: 0120-4593360 to 4593366
Web : www.bmchatrath.com

inafter referred to as "the

Independent Auditor's Repo rt

To The Members of Modipon Limited

lleport on the Audit of the Standalone Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the accompanying Standalone frnancial state ts of MODIPON LIMITED
('the Comp&ny'), which comprise the Balance Sheet as at 31st h2023. the Statement of
Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the atement of Changes in Equity

and a summary of significantand the Statement of Cash flows for the year ended on that date

In our opinion and to the best of our information and according
except for the elfects of the matter described in the Basis for Q

of Rs,8,85/- Lakhs to Statement of Proht
administration & consultancv exoenses oertainin

REGD' oFFfcE: 21, Hemanta Basu Sarani, centre point, 4th Floor, Kolkata - 700001 Tel.:DELHI : Flat No. 10, 45, Friends Colony East, New Delhi - 110 065

the explanations given to us,

lified Opinion section of our
renort. the aforesaid standalone financial statements sive t information required by the

give a true and fair view in
er section 133 of the Act read

Companies Act, 2013 ("Act") in the manner so required and

conformity with the Indian Accounting Standards prescribed u

with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 201

other accounting principles generally accepted in India, of the
as amended, ("lnd AS") and

of affairs of the Comoanv
as at March 31,2023, the profit and total comprehensive profit,
flows for the year ended on that date.

es in equity and its cash

Basis for Qualified Opinion

I" Balance confirmation certificates were not o ined by the Company from
creditors, loans and advances giverVreceived, ho shop security depositors, in-

operative current accounts with banks and loan

Bank (PNB)" Conseqr-rent adjustments required, i
in the financial results.

ount with Punjab National

any, has not been carried out

During the quarler ended 3Oth June 2019, the C pany has transferred amount

Firsl 158, Mottappanapalya, Near Yellama Temple Road, Indiranagar, Bangalore, Kan
H.No. &2{18/212,Flat No.1 B, First Ftoot R K Residenry, Road No. 11, Banjara

or Loss, which represents

to the financial year ended as

on 31" March 2019. The Company has not re- the comparative figures for
prior periods items to correct the materi ity of prior period errors

retrospectivell, ut lequired as per IND AS 8, 'A ounting Policies, Changes in
Accounting Estimates and Ilrrors', Due to the e, Loss of cunent financial

MUiIBAI
BANGATORE
HYDERABAD
JAIPUR

104, Building No. B 69, Nitin Shantinagar CHSL, Sedor 1 Shanti Nagar, Mira Road Disbict - Thane, Maharashtra - 401107

8-269, Janta Colony, Jaipur-302004 fel: 0141-2601727
, Opp. Talwalkars Gym, Hyderabad - 500034



IV

V.

VI.

year is being overstated by Rs 8.85/- Lakhs.

II I. (a) The Company has not provided interest of
31, 2008 on overdue amounts payable to a suppl

of liabilities and debit balance of reserve and su

and

(b) The amount of interest to be provided for i

period April l, 2008 to March 3l'1,2023 has not

The amount of interest

period April 1, 2007 to

been ascertained.

to be provided for in the

March 3l't .2023 to Smal

During the year ended March 31,2009, the Com

its vacant land at Modinagar for Rs. 1021.15

Lakhs) for which the approval of bank is pending

During the year 2Uf-12, the Company has gi

vacant 59 (46 as on March 31, 2015) houses

Pradesh to a lender i.e., Ashoka Mercantile Li
(balance outstanding of loan taken from AML
books of account: secured loan Rs. 882.29

1125.57 Lakhs) for use without any charges/re

rent asreement has been entered into with AM
the temporary possession of houses for use wit

as security only as the Company was unable to

VII. The Punjab National Bank (PNB) had appro

outstanding dues of Rs. 1900 lakhs vide its appro

and April 12,2014 respectively. In terms of the

l7l0 lakhs ${et of upfront payment of Rs. 190

company in four quarterly installments with inte

15. However, the company was able to manage tl

to March 31,2015 and at the request of the

and revived the OTS vide its letter dated Julv 0
to make payment of residual OTS amount of Rs.

and total interest on OTS payment @ 1025% (

Company has paid Rs. 1270 lakhs upto Decembe

of Rs 2,59,62,100/-. 'fhe company has already

account of delayed payment of O1'S of Rs 94,4

September 2018 and booked balance amount o

3 I't December 2018.

1000.54 Lakhs up to March

r resultins in understatement

us by Rs. 1000,54 Lakhs each;

the books of account for the

n ascertained.

ks ofaccount, ifany, for the

and Micro Enterprise has not

any has sold 65,743 sq.yds of
Rs. 1.95khs (original cost

physical possession of its
located at Modinagar, Uttar

ited (AML), a related party,

on March 31,2015 as per

khs and unsecured loan Rs.

security deposit and no lease

The Company contends that

t charges was given to AML
y the loans taken from AML.

one time settlement of its
al letters dated April 02.2014
ttlement. OTS amount of Rs.

lakhs) was to be paid by the

durins financial vear 2014-

payrnent of Rs. 630 lakhs up

pany, PNB condone the delay

2015 requiring the Company

270 lakhs by March 31,2016
mple) by June 30, 2016. The

31st.2018 alons with interest

ade nrovision of interest on

358/- in their books upto 30'h

interest in the quafter ending



VIII. (a) The Punjab National Bank has initiated the

under section 7 of tl-re Insolvency and Bankruptcy

Allahabad Bench and other Proceeding before

DRT- II, New Delhi due to non-fulfillment of O
letter dated Julv 02.2015 issued bv PNB.

Further as per Debts Recovery Tribunal-ll, Delhi

has been passed in favor of the company and d

lakhs as outstanding principal of OTS plus Rs. 2

as per revived OTS vide its letter dated July 02,

15 March, 2018 which was later on accepted and

of the DRAT order.

During the pendency of the appeal. PNB has encashed

towards principal OTS and Rs.2,59,62,100/- towards i
Debts Recovery Appellate Tribunal (DRAT), New

reserved the order on 27.12.2018 in the said matter. F

Court vide its order dated 24.10.2019, stayed the DRA

by the PNB till the next date of hearing, as a result the c

liability in till its books in addition to the dues already se

3Oth Julv. 2018

During the pendency of order before DRAT, t
letter dated 25.03.201,9 against payment of Rs,

terms & conditions:

Terms & conditions:

1) The proceeds of FDRs amounting to Rs. 65 lacs

us will be appropriated simultaneously on convey

2) Rs. 135 lacs will be deposited within one week o

3) The party to undertake to pay commercial tax

Commercial Tax Authoritv.
4) No Dues Certificate will be issued, Bank's cha

will be released onlv aller receipt of OTS

commercial tax liability as stated above. (Sati

competent authority in this regard to be submitt

The company has already deposited balance of
delayed period interest of Rs. 259.62 lacs with

eding against the company

ode, 2016 befbre the NCLT,

RT-ll and recovery Officer,

Terrns/conditions vide OTS

order dated 30 July, 2018,

ed PNB to accept Rs. 65

,62,"1001- as interest @10.25%
15 on delayed payment upto

id by the company in terms

said amount of Rs. 65 Lacs

terest in term of the order of
hi. Irurlher. the DRAT has

r l he Hon'ble Delhi Hish

and NCLT proceedings flled

pany has not considered any

led as oer DRAT order dated

PNB has revived OTS vide

59.6|2 lacs on the followins

Pts. 259.62 lacs keot with

approval of revival of OTS.

ceipt of this sanction letter.

liability as demanded by the

e on the security/tittle deeds

t in full and on clearance of
factorv orooflletter from the

TS arnount of Rs.65 lacs plus

terms of DRAT &bank in



DRAT orders and further Rs.l35

deposited by the company in terms

within one week of receipt of letter.

lacs over and

of revived O

In respect of commercial tax liability the company

order of Commissioner of Commercial Tax before H

through Punjab National Bank and the Courl

26J1.2018 that the operation and effect of the im

oassed bv the Commercial Tax Tribunal, Ghaziabad

shall remain stayed subiect to the applicant depositi

liability imposed on it and furnish security for the bala

bank guarantee to the satisfaction of the tribunal withir

the date of direction.

The company deposited Commercial Tax of Rs 54.

liability of Rs 183.90 lacs along with interest of Rs 3.

from 18.12.2018 to 02.05.2019 as on 03.05.2019 in

26.11.2018 of the Hon'ble High Court of-Allahabad a

PNB vide letter dated 03.05.19.

Further, PNB vide letter dated 04,05.2019 requested t

Certificate from tax authorities after paying the com

compliance of OTS Sanction within 3 days else OTS

the company failed to reply to the same, PNB vide let

that the tax authorities have declared OTS revival as

recoveries as usual. Further, DRAT allowed appeal

Company filed Writ Petition in the Delhi High Cou

The Hon'ble Delhi High Courl vide its order dated

and NCLT proceedings flled by the PNB till the next

on 19th February, 2020. On 19tr' February, 2020 inI
2019 was made absolute during the pendency of the

hearing r.e.,29.03,2023, Counsel for the Bank see

weeks' time to file and rejoinder if any, to be filed be

14.08.2023.

(b) The outstanding liability in the books of the

amount by Rs. 183.90 lakhs and in the absence of
the management as well as PNB, we are unable to qu

the amount of Rs.183.90 lakhs; the amount of Rs.183

loan amount on account of the sales tax liability on

held by the bank for old plant and machinery of the co

The above matter is sub-iudice before l-lon'ble High

hearing.

above: orisinal OTS amount

vide letter dated 25.03 .2019

filer1 an appeal against the

ble Htigh Court of Allahabad

direoted vide order dated

order dated 08.08.2018

n Appeal no 1353 of 2013,

50% of the commercial tax

amount other than cash or

a neriod of three weeks from

lacs out of Commercial Tax

lacs for the period stafting

mp.liance with order dated

cornmunicated the same to

comoanv to submit No Dues

ial tax liability to bank for

ll be declared as lailed. Since

dated 04.07.2019 informed

iled and PNB is resumins all

of Pl'lB on 20.08.2019. The

against order of the DRAT.

4.10.:2019, stayed the DRAT

of hearins which is listed

im order dated 24th October.

it petition. On the last date of
time again and granted four

the next date of hearing ts

pany is higher than the OTS

documentary evidence from

tiff the amount of interest on

lakhs is over and above the

B on account of the auction

)'.

ourt of Allahabad for further



IX. The Commissioner Central Excise & Service T

Complex Ghaziabad vide

No.3 1/COMMlCXlGZBl2}ll -18 dated 3 1.01.201

a, Amount of central excise duty of Rs.44,9

b. Amount of interest of Rs. 6.56.1161-

c. Amount of penalty of Rs. 6,56,1161-

for the period from 1994 ro 1997.

The company has not made provision of the

thereon in its books till 31" March,2023, due

Rs. 58,04,895 plus interest.

Further the company has filed appeal

Excise & Service Tax. Kamla Nehru

custom excise & service tax appellate

against the

Nagar CGO

tribunal. Al

X. (a). The amounts paid by the Ashoka Mercantile

to Abu Dhabi Commercial Bank (ADCB) on a
(OTS) of dues of the bank was accounted for in
the extent of OTS amount paid to the ADCB by

of Rs. ffi.92 Lakhs is still lvins unallocated

pending successful implementation of OTS of t

of assigned dues with AML is linked to the OTS

(b) The amount paid to Karnataka Bank by A

a related party, during the year ended March 31

dues of the bank was accounted for in the books

OTS amount paid to the Karnataka Bank by AM
339.20 Lakhs is still lvins unallocated under un

successful imnlementation of OTS of the dues o

with AML is linked to the OTS of dues with PN

(c) The part payment made to Bank of Baroda

(AML), a related party, during the year ended

OTS of dues of the bank was accounted for in t
extent of OTS amount paid to the Bank of Ba

and the balance amount of Rs. 232.04 Lakhs i

unsecured loans in view of pending successful

dues of PNB as the settlement of dues with AM
with PNB.

The effect if any, on the income/expenditure of t
PNB cannot be ascertained.

Karnla Nehru Nagar CGO.

memorandum order

had ordered for payment of
663t-.

id amount & further interest

understated byhich profit is

rder of Commissioner Central

Complex 2 Ghaziabad before

ahabad.

imited (AML), a related party,

unt of One Time Settlement

the books of the Companv to

ML and the balance amount

unsecured loans in view of
dues of PNB as the settlement

f dues with PNB.

Mercantile Limited (AML),

2012. on account of OTS of
the Company to the extent of
and the balance amount of Rs.

d loans in view of pending

PNB as the settlement of dues

Ashoka Mercantile Limited
arch 31.2013 on account of
books of the company to the

by AML and the Company

still lying unallocated under

plementation of OTS of the

is linked to the OTS of dues

company on final OTS with



XI The company has l5% redeemable cumulative p nce shares ofRs 100 each.

Preference shares due for redemption since 31st arch 1996.

We conducted our audit of the standalone financial sta nts in accordance with the

Standards on Auditing (SAs) specified under section I 3(10) of the Companies Act,

2013. Our responsibilities under those Standards are fu r described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Statemenl
independent of the Company in accordance with the

Institute of Charlered Accountants of tndia (lCAl) to

section of our reoort. We are

de of Ethics issued by the

her with the independence

financial statements under

les made thereunder. and we

have fulfilled our other ethical responsibilities in e with these requirements
and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audi evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our a

financial statements.
it ooinion on the standalone

Material Uncertainty Related to Going Concern

We draw attention to Note 35 in the standalone financial s ts. which indicates that the

standalone financial statements of the Company for the year March 31,,2023 have not

been prepared on a going concern basis since the Company has closed its manufacturins
operations since May 19,2007 (closure of factory w.e.f, Se

huge losses incurred and sale of entire plant & machinery d

2010, Our opinion is not qualified in respect of this matter.

ber 8. 2007\ on account of
ng the year ended March 31 ,

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professi judgment, were of most
sisnificance in our audit of the financial statements of the cu t neriod. 'fhese matters were
addressed in the context of our audit of the standalone I'rnancia statements as a whole, and in

opinion on these matters. Informing our opinion thereon, and we do not provide a sepa

requirements that are relevant to our audit of the standa

the nrovisions of the Cornnanies Act. 2013 and the R

addition to the matters described in the Basis for Qualified
Uncerlainty Related to Going Concern section, we have
below to be the key audit matters to be communicated in our

inion section and Material
ined the matters described

The key audit matters How our audi addressed the key audit
matter

Evaluation of uncertain tax positions

The Company has material unceftain tax
positions including matters under dispute
which involves significant judgment to
determine the possible outcome of these

disnutes.

$pfer Notes 2(i), 2(o)(ii) and 33 to the

Our audit
substantive

. Obtained
uncertain ta

. Obtained
ASSESSMEN

ures include the followins

understanding of k"y
positions;

ails of completed tax

and demands for the vear



Standalone Financial Statements

lnformation Other than the Standalone Financial State
thereon

h 31, 2023 from

and

h our internal tax expefis-

sed with appropriate
management and

ted
lying
ating

management's
key assumptions in
the tax provisions;

management's
ate of the possible
me o1'the disputed cases.

nts and Auditor's Report

The Company's management and Board of Directors are respon ible fur the other information.
The other information comprises the information included in the
does not include the standalone financial statements and our audi

Our opinion on the standalone financial statements does not co

do not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial state

the other information and. in doins so. consider whether the

Comtrlany's annual report, but
ors' report thereon.

the other information and we

ledge, obtained in the audit orinconsistent with the standalone financial statements or our kno
otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that
this other information; we are required to report that fact.
regard.

t

We
isa
lVe

rnaterial misstatement of
rrothing to repoft in this

responsibility also includes
the provisions of the Act for

detecting frauds and other
policies; making judgments

tation and maintenance of

Management's Responsibilities for the Standalone Financial taternents

The Company's Board of Directors is responsible for the matte stated in section 134(5) of the
taternents that sive a true andAct with respect to the preparation of these standalone financial

fair view of the f-rnancial oosition. financial nerformance i luding other comprehensive
income, changes in equity and cash flows of the Company in rdance with the lnd AS and

other accounting principles generally accepted in India. Thi
maintenance of adequate accounting records in accordance witl
safeguarding the assets of the Company and for preventing
irregularities; selection and application of appropriate accounti
and estimates that are reasonable and prudent; and design, impl
adequate internal financial controls. that were operating efiecti ly for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the pre ion and nresentation of the
Standalone financial statements that sive a true and lair vie

ended M
managemen

. We along w

o Disc

misstatement, whether due to fraud or error.
and are free from material



ln preparing the standalone financial statements, management i:; responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern. disclosing, ar; applicable, matters related to

going concern and using the going concern basis of accountipg unlless management either

intends to liquidate the Company or to cease operations, or has nq realistic alternative but to do

so.

The Board of
process.

Directors are responsible for overseeing the cpmpany's financial reporting

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whethef the financial statements as a

whole are free from material rnisstatement, whether due to fr{ud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurancE is a high level of assltrance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance With S.As will always detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they copld reasonably be expected to

influence the economic decisions of users taken on the basis of these fitrancial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatemenf of t]he f-rnancial statements,

whether due to fraud or error, design and perfbrm audit frocedlures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,

intentional omissions, misrepresentations, or the overrid$ of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant tq the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstanies. Under section 1a3(3)(i) of
the Companies Act, 2013, we are also responsible f$r expressing our opinion on

whether the company has adequate internal financial controls system in place and the

operating effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies uqed and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by m{nagernent.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the: going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, {vhether a material unceftainty

exists related to events or conditions that may cast signiflcant doubt on the Company's

ability to continue as a going concern. If we conclude th[t a material uncertainty exists.

we are required to draw attention in our audilor's repoft to Lhe related disclosures in

the financial statements or, if such disclosures are inad$quate, to modify our opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obfained up to the date of our

auditor's report. However, future events or condition$ may cause the Company to
cease to continue as a going concern. . ._1,...: j ,;.","



Materiality is the magnitude of misstatements

individually or in aggregate, makes it probable
knowledgeable user of the financial statements

materiality and qualitative factors in (i) planning
the results of our work; and (ii) to evaluate the
financial statements

in the standa fiLnancial statements that.

that the ec ic decisions of a reasonably

may be influe . \'Ve consider quantitative

the scope of audit work and in evaluatins
effbct of any ntified misstatements in the

We conmunicate with those charged
planned scope and timing of the audit
deficiencies in internal control that we

with governance regard ng, armong other matters, the
and sisnificant audit fi ngs, iincluding any significant

sta that we have

identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a
relevant ethical requirements regarding independence,
relationships and other matters that may reasonably be
and where applicable, related safeguards.

and

thou
com.municate

to bear on our

complied with
with them all
independence,

From the matters communicated with those charsed with so ce, we determine those

matters that were of most sisnificance in the audit of the fi
period and are

unless law or

therefore the key audit matters. We describe t

regulation precludes public disclosure about the

rare circumstances, we determine that a matter should not communicated in our report

be expected to outweigh thebecause the adverse consequences of doing so would reasonabl

public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 20 0 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (l l) of
in the Annexure A, a statement on the matters specified i
order.

iorr 143 of the Act, we give
the paragraph 3 and 4 of the

2. As requifed by section 143(3) of the Act. based on our audit report that:

a. We have sought and obtained all the informat and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessalry br the purpose of our audit.

b In our opinion proper books of account as requ
the Company so far as it appears from our exami

b1, law have been kept by

cial statements of the current

matte,rs in our auditor's reporl

matter or when, in extremely

ion of those books.

c, The Balance Sheet. the
Comprehensive lncome, the

Staterrent of Profi
Statement of Chang
this Report are in

including Other
and the Statement
with the books ofof Cash Flow dealt with by

account.

Loss
Erquity

ment



d In our opinion the aforesaid financial

section 133 of the Act.

On the basis of written representations received

3I,2023 taken on record by the Board of Di

disqualified as on March 31,2023 from being

of Section 164(2\ of the Act.

With respect to the adequacy of the internal fi
reporting of the Company and the operating
refer to our separate Report in "Annexure B".

With respect to the matter to be included in the

197(16) of the Act:

In our opinion and according to the informati
the remuneration paid by the Company to its
is in accordance with the provisions of Section I

h. With respect to the other matters to be incl

accordance with Rule I I of the Companies (A

in our opinion and to the best of our info

explanations given to us:

The Company has disclosed t
on its financial position in its s

Refer Note 33 to the Standalone

iii)

ii) The Comoanv did not have an

derivative contracts for which

There were no amounts which
to the Investor Education and P

iv) A) The Management has

knowledge and belief, no
individually or in the aggregate

or invested (either from borro
any other sources or kind of
any other person or enti
("lntermediaries"), with the
in writing or otherwise, that
directlv or indirectlv lend or in
identified in any manner wh
Company ("Ultimate Benefici
security or the like on behalf of

B) The Management has rep

knowledge and belief, no fu
individually or in the aggre have been received by the

s comply with the IND AS

the directors as on March

. none of the directors is

inted as a director in terms

ncial controls over financial
controls,tiveness of such

Report under section

and explanations given to us,

ors during the current year
of the Act.

in the Auditor's Report in

it and Auditors) Rules, 2014,

ion and according to the

impact of pending litigations
alone financial statements -

inancial statements:

long-term contracts including
were any material losses;

required to be transferred,
tection Fund by the company.

ted that. to the best of its
s (which are material either
ve been advanced or loaned

funds or share premium or

lds) by the Company to or in
; including foreign entity

nding, whether recorded
Intermediary shall, whether,
st in other persons or entities
ver by or on behalf of the
") or provide any guarantee,

Ultimate B enefi ciaries.

nted, that, to
(which are

the best of its
material either



v)

vi)

Company from anY Person or

("Funding Parties"), with the u

in writing or otherwise, that t

directly or indirectlY, lend or in

identified in anY manner what

Funding Party ("Ultimate

guarantee, securitY or the like

Beneficiaries.

C) Based on the audit Proced

reasonable and aPProPriate in t

come to our notice that has

representations under sub-clause

provided under (a) and (b)

misstatement.

The company has not declared o

year in contravention of the

Companies Act,2013.

Proviso to Rule 3(1) of the Co

for maintaining books of
which has feature of recording

applicable to the ComPanY wi
accordingly, rePorting under R

and Auditors) Rules, 2014 is

year ended March 31,2023.

For B. M. Chatrath & Co. LLP
Chartered Accountants,
FRN: E300025

n r.9I tv\ '-\\ .
l\\\- \ I

CA. Sunil Kumar Jha

Partner

Membership No.543805

Place: New Delhi

Date: 29th May,2023

UDIN: 235438058GXTWU240 I

y, including foreign entitY

tanding, whether recorded

Company shall, whether,

in other persons or entities

by or on behalf of the

iciaries") or Provide any

behalf of the Ultimate

that have been considered

circumstances, nothing has

us to believe that the

i) and (ii) of Rule 11(e), as

e, contain any material

id any dividend during the

vision of Section 123 of

ies (Accounts) Rules, 2014

using accounting software
it trail (edit log) facilitY is

effect from April 1, 2023,

11 (g) of Companies (Audit
applicable for the financial



ANNEXURE 'A' TO THE INDEPI]NDENT AUDITOR'S REBORT
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal fnd Regulatory Requirements'

section of our report to the Members of Modipon Limited of elen date)

i) In respect of the Company's f-rxed assets:

a) 1.The Company has maintained proper records shou/ing full pafticulars, including
ouantitative details and situation of fixed assets.

2. According to the information and explanations given
(a) (2) of the Order is not applicable for the year.

us reporling under clause 3(i)

b) The Company has a regular prograrn of p
fixed assets are verified at periodic interval
no material discrepancies were noticed
periodicity of physical verification is reaso
and the nature ofits assets.

c) nagement of the C e

Cornpany are mo h
imits raised by the

d) The company has not revalued its Property, Plant and Eqriipmerrt (including Right of Use

assets) or intangible assets or both during the year.

e) According to the information and explanations given to ug any proceedings have not been

initiated or are pending against the company for holding any trenami property under the

Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) hnd rules made thereunder.

a) In respect of Compan on t ion and explanation provided
by the management, the not Accordingly, reporting under
clause 3 (ii) of the Order le to

b) anctione tal limits in excess of five crore rupees,
in ancial in e basis of security of current assets and
he ii)(b) of t appliQable.

During the year the Company has not made any investme4ts in, provided any guarantee or
security or granted any loans or advances in the nature ofl,'loansr, secured or ttnsecured, to
companies, hrms, Limited Liability Partnerships or anly other parties. Therefbre the
provisions of clause 3(iii) of the said Order are not applica$le to the Company.

In our opinion and according to the information and explan{tions given to us, the Company
has complied with the provisions of Section 185 and 186 of tftre Act, with respect to the loans
given, investments made, guarantees and securities given.

the
any

the

vi) On the basis of available infbrmation and explanation provid(d to us. the Central Governrnent

tion (1) of section 148 of the

t

ii\

iii;

iv)

v) I'he Company has not accepted any deposits from the puplic urithin the meaning of
directives issued by the Reserve Bank of India, provisions of Section 13 to16 of the Act,
other relevant provisions of the Act and the relevant rules frarlred thereunder. Accordingly,
provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable to thq Company.

has not prescribed maintenance of cost



vii)

Companies Act, 2013 read with Companies (Cost Records

2014 dated December 31, 2014 to the current operations

Audit) Amendment Rules,

ied out by the Company.

Accordingly, the provisions of clause 3(vi) of the Order are applicable to the Company.

in respect of undisputed statutory dues including Income Sales tax, Service tax, duty of
Customs, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and otl
generally been regularly deposited during the year by the

material statutory dues have
mpany with the appropriate

authorities.

According to the information and explanations given to following undisputed amounts
of Customs, duty of Excise,

(a) According to the information and explanations given
examination of the records of the company, amounts deducte

payable in respect of Income tax, Sales tax, Service tax, d

Value Added Tax, Cess and other material statutory dues r

(b) According to the records of the Company examined
explanations given to us, there were no dues of income tax

us and on the basis of our
crued in the books ofaccount

re in arrears as at 3 I st March.
2023 for a period of more than six months from the date they payable:

us and the information and
sales tax or service tax or duty

of customs or duty of excise or value added tax, except the

Amount (' in Lakhs)Name of the Statute Nature of Dues

Sales Tax Payable-BranchSales Tax Laws

Sales Tax Laws l% State Develooment Tax

Sales Tax Laws l2ohll.P. Trade Tax

2.5%U.P. Trade TaxSales Tax Laws

Sales Tax Laws 3o/o Central Sales Tax

Sales Tax Laws Sales Tax

Sales Tax Laws

Sales Tax Laws Turnover Tax

Sales Tax Laws Vat Collection 4Yo

Central Excise Laws Excise Duty from Amo
Payable

Goods and Service Tax
Laws

Goods and Service tax

Income Tax Laws Income Tax Deducted
Source

deposited on account ofany dispute:
lowing, which have not been



viii)

ix)

Name of the
Statute

Nature of
Dues

Amount
(In Lacs
')

Period to
amount re

ihich
Ltes

Forum where
dispute is pending

Sales Tax Laws Sales Tax 94.22

1428.88

1010.75

2004-0s

200s-06
2006-07

Supreme Court

Sales Tax t.41 1991-92 High Court

Sales Tax t2.43 2007-08 Addl. Commissioner

Customs Law Custom Duty 74.66 1 982-83 Asst. Commissioner

Custom Duty 19.39 2002-03 Appellate Tribunal

The Uttar Pradesh

Water Supply and

Sewerage

(Amendment)

Act,1999

Water Tax 7.tr t997 -98

1998-99

& Additional Civil
Judge

Central Excise

Law

Excise Duty 1r5.15 I 983-84 High Court

Excise Duty 44.93

r994-97Interest 6.56

Penalty 6.56

Income tax

Act,196l
Non

Deduction of
TDS

107.71

r 09.84

2006-07

2008-09

to High Court

ITAT/
Commissioner (A)

Civil Suit Trade

payables

95.08 2008-09 Delhi High Court

Civil Suit Trade

payables

I 8.13 2009-1 0 District Court, Saket,

Delhi

According to the information and explanation given to us tt
recorded in the books of account have been surrendered o

year in the tax assessments under the Income Tax Act, 196
previously unrecorded income has been properly recorded i
year.

(a) In our opinion and according to the information and e:

ofdefault in respect ofdues to a bank are as under:

The Punjab National Bank (PNB) had approved one t
dues of Rs. 1900 lakhs vide its approval letters dated I
respectively. In terms of the settlement, OTS amount r

payment of Rs. 190 lakhs) was to be paid by the comp

with interest during financial year 2014-15. However,

, the payment of Rs. 630 lakhs up to March3l,2015 an

I PNB condone the delay and revived the OTS vide

requiring the Company to make payment of residual C

' March 31, 2016 and total interest on OTS payment

"o
*

e is no transaction which is r
lisclosed as income during t
43 of 1961), if so, whether t

he books ofaccount durins t

lanation given to us, the detai

ee settlement of its outstandir

rrl02,2014 and ApriI 12.20'
Rs. 1710 lakhs Q.{et of upfro

ry in four quarterly installmen

,e company was able to manal

at the request of the Compan

its letter dated July 02, 20'
'S amount of Rs. 1270 lakhs t

I 10.25% (simple) by June 3

not
the
the
the

ls

ilanqlng

2.2014
upfront
rllments

manage

rmpany,

) )o15

akhs by

une 30,



2016. The Company has paid Rs. 1270 lakhs upto ber 31st, 2018 along with

interest of Rs 2,59,62,100l-. The company has alread made provision of interest on

account of delayed payment of OTS of Rs.94,43 - in their books upto 30th

September 2018 and booked balance amount of int

December 2018.

st in the quarter ending 3 I't

The Punjab National Bank has initiated the proceeding nst the company under section

NCLT, Allahabad Bench and

T- II, New Delhi due to non-
7 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 before

other Proceeding before DRT-II and recovery Officer, D

fulfillment of OTS Terms/conditions vide OTS letter dated uly 02,2015 issued by PNB.

Furlher as per Debts Recovery Tribunal-Il, Delhi an dated 30

passed in favor of the company and directed PNB to Rs. 65

principal of OTS plus Rs. 2,59,62,100/- as interest @10.2
o/o as per

letter dated JuIy 02,2015 on delayed payment upto 15 h,2018

July, 2018, has been

lakhs as outstanding

revived OTS vide its

which was later on

order on 27.12.2018 in the said matter. Further The Ho 'ble Delhi Hish Couft vide its

order dated 24"10.2019, stayed the DRAT and NCLT proc ings filed by the PNB till the

next date of hearing, as a result the company has not idered anv liabilitv in till its

books in addition to the dues already settled as per DRAT r dated 3Oth July,20l8

accepted and paid by the company in terms of the DRAT o

During the pendency of the appeal, PNB has encashed

towards principal OTS and Pls.2,59,62,100/- towards inte

Recovery Appellate Tribunal (DRAT), New Delhi, Furt

During the pendency of order before DRA f, the PNB

25.03.2019 against payment of Rs. 459.62lacs on the fol

Terms & conditions:

1) The proceeds of FDRs amounting to Rs, 65 lacs

will be appropriated simultaneously on conveying

said amount of Rs. 65 Lacs

in term of the order of Debts

, the DRAT has reserved the

revived O'fS vide letter dated

ns terms & conditions:

2) Rs. 135 lacs will be deposited within one week of

Pts, 259.62 lacs kept with
roval of revival of OTS.

ipt of this sanction letter.

3) The party to undertake to pay commercial tax

Commercial Tax Authority.

as demanded by the

4) No Dues Certificate will be issued, Bank's charg on the security/tittle deeds will
in full and on clearance ofbe released only after receipt of OTS amou

commercial tax liability as stated above. (Sat

competent authority in this regard to be submitted).

bctory prooflletter from the

The company has already deposited balance of OTS am nt of Rs.65 lacs plus delayed

period interest of Rs. 259.62 lacs with the bank in te of DRT & DRAT orders and

deposited by the company in"ii,,'.;j., further Rs.135 lacs over and above original OTS amou
r! .-'--"'.-;Lri

IV week of receipt of letter.



In respect of commercial tax liability the company has fil
Commissioner of Commercial Tax befbre Flon'able Hi

Punjab National Bank and the Court has directed vide

operation and effect of the impunged order dated 08'08.

Tax Tribunal, Ghaziabad in Appeal no 1353 of 2013, s

applicant depositing 50oh of the commercial tax liability i

for the balance amount other than cash or bank guarantee

within a oeriod of three weeks from the date of direction.

The company deposited Commercial Tax of Rs 54.94 lacs

of Rs 183.90 lacs alons with interest of Rs 3.07 l

18.12.2018 to 02.05.2019 as on 03.05.2019 in complian

the Hon'ble High Courl of Allahabad and communicated t

03.05.r9.

Further, PNB vide letter dated 04.05.2019 requested t

Certificate from tax authorities after paying the com

compliance of OTS Sanction within 3 days else OTS

the company failed to reply to the same, PNB vide let

the tax authorities have declared OTS revival as fl
recoveries as usual. Fufther, DRAT allowed appeal

Company filed Writ Petition in the Delhi High Courl

Hon'ble Delhi Hish Couft vide its order dated 24.10.20

proceedings filed by the PNB till the next date of
Februarv. 2020. On 19''' Februarv. 2020 interim or

made absolute during the pendency of the writ petitio

29.03.2023, Counsel for the Bank seeks time again and

and rejoinder if any, to be flled before the next date of

The outstanding liability in the books of the company is

Rs. 183.90 lakhs and in the absence of any documentary

well as PNB, we are unable to quantify the amount of in
lakhsl the amount of Rs.183.90 lakhs are over and above

sales tax liability on PNB on account of the auction he

machinery of the company.

The above matter is subiudice before Hon'ble Hieh Coufi

(b) According to the information and explanations given

declared willful defaulter by any bank or f-rnanci

government authority.

!

(c) According to the

examination of the

(d) According to the

examination of the

information and explanations gi

records the company has not been

information and explanations giv
records the company has not been

an appeal against the order of

Court of Allahabad through

dated 26)L2018 that the

l8 oassed bv the Commercial

ll remain stayed subject to the

on it and furnish security

the satisfaction of the tribunal

t of Commercial Tax liability
for the period starting from

with order dated 26.11.2018 of
same to PNB vide letter dated

company to submit No Dues

ial tax liability to bank for
ill be declared as failed. Since

dated 04.07.2019 informed that

led and PNB is resuming all

of PNB on 20.08.2019. The

inst order of the DRAT. The

9, stayed the DRAT and NCLT
ins which is listed on 19th

dated 24th October, 2019 was

On the last date of hearins i.e".

nted four weeks' time to file
ring is 14.08.2023.

igher than the OTS amount by

idence from the manasement as

on the amount of Rs.183.90

loan amount on account of the

by the bank for old plant and

Allahabad for further hearins.

us the Company has not been

institution or government or

us and on the basis of our

any term loan bank.

to us and on the basis of our

loan.en any shorl-term



(e) The company has not taken any funds from any entit

meet the obligations of its subsidiaries, associates or.loi

(f) According to the information and explanations given

loans during the year on the pledge of securities held

or associate companies.

x) a) The company did not raise any money by way of initial

(including debt instruments). Accordingly, paragtaph 3(x) of

b) The company has not made any preferential allotment

convertible debentures. Accordingly,paragraph 3(x) (b) of t

xi) According to the information and explanations given to us,

or on the Company by its officers or employees has been noti

xii) In our opinion and according to the information and explan

not a Nidhi Company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the O

xiii) In our opinion and according to the information and expla

in compliance with Section 177 and 188 of the Companies

transactions with the related parties and the details of rel

disclosed in the standalone financial statements as requi

standards.

xiv) (a) The company has an internal audit system commensurat

business.

(b) The reports of the Internal Auditors for the period

Management at the time of audit.

According to the information and explanations given to us

the records of the company, the company has not entered

directors or persons connected with him. Accordingly, pa

applicable.

xvi) a) The Company is not required to be registered under sec

India Act, 1934,

b) The company has not conducted any Non-Banking Financ

without a valid Certificate of Resistration (CoR) from the

Reserve Bank of India Act, 1934. Accordingly, paragta

applicable.

;i' -+',.r:...t) 
The company is not a core lnvestment Company (CIC)

'.'r,.lby the Reserve Bank of Indi

XV)

ia. Accordingly, paragraph 3(xv) ( ) of the Order is not applicable.

or person on account of or to

t ventures.

us the company has not raised

its subsidiaries, joint ventures

Iic offer or furlher public offer

e Order is not applicable.

private placement of shares or

Order is not applicable.

material fraud by the Company

or reporled during the year.

on given to us, the Company is

r is not applicable.

ns given to us, the Company is

2013 where applicable, for all

party transactions have been

by the applicable accounting

with the size and nature of its

r audit were not provided by

based on our examination of
nto non-cash transactions with

3(xv) of the Order is not

45-IA of the Reserve Bank of

I or Housing Finance activities
Bank of India as per the

3(xv) (b) of the Order is not

defined in the resulations made



xvii) The company has incuned cash loss in the financial year

Lacs and in the immediately preceding financial year

xviii) There has not been any resignation of the statutory audit

xix) According to the information and explanations given to
financial assets and payment of financial liabilities, other

standalone financial statements. our knowledse of the

plans and based on our examination of the evidence supporti

our attention, which causes us to believe that material unce

audit report that the Company is not capable of meeting its

balance sheet as and when thev fall due within a oeriod of
date due to the land issues pending before the UP Governm

not an assurance as to the future viability of the Company.

is based on the facts up to the date of the audit report and

any assurance that all liabilities falling due within a period o
date, will get discharged or not by the Company as and when

xx) According to the information and explanations given to us

the records of the company second proviso to sub-section (5

on company. Accordingly, reporting under clause 3(xx) of
vear.

xxi) According to the information and explanations given to us

Order is not applicable for the year.

For B. M. Chatrath & Co. LLP
Chartered Accountants,

FRN: E300025

(\ f\ g

\u,'\'
CA. Sunil Kumar Jha
Partner

Membership No.543805

Place: New Delhi
Date:29tn May,2023
UDIN: 23543805BGXTWU2401

-23 amounting to Rs. 65.68

to Rs. 70.62Lacs.

ring the year,

ls and expected realisation of
nformation accompanying the

of Directors and manasement

the assumptions, has come to

nty exists as on the date of the

ilities existing at the date of
year from the balance sheet

i We. however. state that this is

fuither state that our reporting
neither give any guarantee nor

ne year from the balance sheet

fall due,

based on our examination of
f section 135 is not applicable

Order is not applicable for the

rting under clause 3(xxi) of the



ANNEXURE((B''ToTHEINDEPENDENTAUDITOR'SREPOR

(Referred to in paragraph 2(l) under 'Report on Other Legal

section of our report to the Members of Modipon Limited of even

ReportonthelnternalFinancialControlsoverFinancialReport
.."iion 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls

Company") as of March 31,2023 in conjunction

the Company for the year ended on that date'

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Board of Directors of the company is responsible for establishing

controls based on the internal control over financial reporting crl

considering the essential components of internal control stated in the t

Financial controls over Financial Reporling issued by the Instirute

'fhese responsibilities include the design, implementation and maintr

over financial r

with our audit of the

audit evidence
their operating
obtaining an

that a material

controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

including adherence to respictive company's policies' the safeguardin

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the I

preparation of reliable financial information, as required under the com

Auditor's ResPonsibilitY

of Internal Financial controls over Financial Reporling (the "Gui

charlered Accountants of lndia and the Standards on Auditing p

companies Act,20l3, to the extent applicable to an audit of internal

and the Guidance Note require that we cornply with ethical requirem

to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financ

was established and maintained and if such controls operated effectivel

Our responsibility is to express an opinion on the internal financial

the company based on our audit. we conducted our audit in accorda

Our audit involves performing procedures to obtain

financial controls system over financial reporting and

financial controls over financial reporling included

controls over financial reporting, assessing the risk

evaluating the design and operating effectiveness of intemal contrc

procedurJs selectedtepend on the auditor'.s judgement, including the

misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient

our audit opinion on the internal financial controls system over financ reporling of the ComPanY.

RegulatorY Requirements'

g under Clause (i) ofSub-

of Modipon Limited ("the

financial statements of

maintaining internal fi nancial

ia established bY the ComPanY

idance Note on Audit of lntemal

Chartered Accountants of India.

of adequate intemal financial

fficient conduct of its business,

of its assets, the Prevention and

nting records, and the tirnelY

nies Act, 201 3

s over financial - rePorting of
with the Guidance Note on Audit
Note") issued bY the Institute of

under Section 143(10) ofthe
ncial controls. Those Standards

and plan and perform the audit

controls over financial rePorting

in all material respects.

the adequacy of the intemal

ffectiveness. Our audit of internal

ing of internal financial
s exists, and testing and

based on the assessed risk' The

ment of the risks of material

appropriate to Provide a basis for



Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial repofting is

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporling

statements for external purposes in accordance with generally a

company's intemal financial control over financial reporting includes

(l) penain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

iraniactions and dispositions of the assets of the company; (2) p

transactions are recorded as necessary to permit preparation of tina

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection r

disposition of the company's assets that could have a material effect on

Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial

Because of the inherent limitations of internal financial controls over

generally accepted accounting principles, and that receipts and expen<

[-,u0. onty in accordan.. *ith'authorizations of management and di

possibility of collusion or improper management override of controls,

or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any ,

controls ovei financial repofiing to future periods are subject to the ris

over financial reporting may become inadequate because of changes i

compliance with the policies or procedures may deteriorate'

Opinion
In our opinion, to the best of our information and according to the e

has, in all material respects, an adequate internal financial controls s

such intemal financial controls over financial reporling were operatinl

based on the internal control over financial reporting criteria establi

essential components of internal control stated in the Guidance No

Controls OveiFinancial Reporting issued by the lnstitute of Chartered

For B. M. Chatrath & Co. LLP

Chartered Accountants,

FRN: 8300025

\ N,t9[

\*''i.\'
CA. Sunil Kumar Jha
Parlner
Membership No.543805

Place:New Delhi
Date:29'h May,2023
UDIN: 23543805BGXTWU2401

process designed to Provide
the preparation of financial

accounting PrinciPles. A
policies and Procedures that

ly and fairly reflect the

ide reasonable assurance that

statements in accordance with
of the company are being

ors of the companY; and (3)

uthorized acquisition, use, or

financial statements.

ial reporting, including the

ial misstatements due to error

uation of the internal financial

hat the internal financial control

itions, or that the degree of

ions given to us, the ComPanY

over financial reporting and

tively as at March 31,2023,
by the Company considering the

on Audit of Internal Financial

countants of lndia.



B M CHATRATH & CO LLP
Chartered Accountants
LLPIN : AAJ-0682

D-26, 2- Floor, Sector-3,
Noida - 201301, U.P., India

Tel .:01204593360 to 4593366
Web : www.bmchatrath.com

Statement on lmpact of Audit Qualifications (for Audit Report witf Modified Opinion) submitted
along-with Annual Standalone Audited Financfal Results -

Flat No. '10, 45, Friends Colony East, New Delhi - 110 065DELHI
IIUMBA
BANGALORE
HYDEMBAI)
JAPUR

Statement on lmpact of Audit Qualifications for the Financial ]fear ended March 3t,2023
lUnder Regulation 33 | 52 of the SEBI (LODR) (Amendmeirt) Regulations, 20161

I sl.
No

Pa rticu la rs Audited Figures
(as reported before
adj ustilng for
qualiflpations) (In
Lacs)

Adjusted Figures
(audited figu res
after adjusting for
qualifications) (ln
Lacs)

Turnover / Total Income 0 0

2 Total Expenditure 60.9 r l 18.96

3 Net Profit/ (Loss) (60.e r ) ( | r8.e6)

4 Earnings Per Share (0.53) (r 03)

5 Tota Assets T66.45 166,45

6 Tota Lia bilities 8|6.4r 9816.4 t

7 Net Worth (q04e.e7) (e04e.e7)

8 Any other financial item(s) (as felt appropriate
by the management)

lt Audit Qualification (each audit qualification separately):

a. Details of Audit Qualification: As per Annexure - | attached
b.TypeofAuditQua|ification:Qua|ifiedopinion+ne+-
As per Annexure - | Attached.
c,Frequencyofqua|ification:@ime/rEpetitive15+{+ee-h€wr€€g
€€fi+ifia{fl€
As per Annexure - | Attached.
d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by lthe auditor, Management's
Views: As per Annexure - | Attached.

e. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor:
As per Annexure - | Attached

(i) Management's estimation on the impact of audit qualificatipn:
As Per Annexure - | Attached

(ii) lf management is unable to estimate the impact, reasons fdr the same:
As per Annexure - | Attached"

First 158, Mottappanapalya, Near yellama Temple Road, Indiranaga
H.No. &241U2l2,Flat No.1 B, First Floor, R K Resklency, Ro-d
8-269, Janta Cofony, Jaipur-302004 TeL: 0141-2601721



(iii) Auditors' Comments on (i) or (ii) above: AS per Annexure *

CEO/Managing Director

Audit Committee Chairman

StatutorY Auditor

Place: New Delhi

Date: 29th MaY, 2023
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